
62026年3月広報2026年3月 広報7 2026年3月7 広報 6広報 2026年3月

　就職や転勤、就学などで転出や転入が
多くなるため、一部の窓口を開庁します。
※国の機関や他市町への確認が必要な業務は、
　対応できないことがあります。

選挙管理委員会（総務課内） 73-3000
三豊市議会議員選挙 投開票結果

3月29日と4月5日の日曜日は開庁します
市民課　73-3005

　4月から、緑ヶ丘総合運動公園は、ミクスポ（市文
化・スポーツ振興事業団）を代表とする共同事業体『ミ
クスポパートナーズ』が運営します。
　今後は、本施設の管理運営を通じて、スポーツ分野に
加え、文化活動や世代を超えた交流の機会を創出し、地
域のにぎわいづくりに取り組んでいきます。

緑ヶ丘総合運動公園の指定管理者が変わります
ミクスポ（市文化・スポーツ振興事業団） 23-7080

　４月から、父母ヶ浜海水浴場は（一社）市観光交
流局が運営します。円滑な管理のため、観光案内所
および観光交流局
事務所を、JR詫間
駅横から父母ヶ浜
へ移転します。
※移転に伴い、詫間駅
　でのレンタカー、レ
　ンタサイクルサービ
　スは終了しました。

観光案内所・三豊市観光交流局が
父母ヶ浜に事務所を移転します 市観光交流局　56-5880

産業政策課　　73-3012

課　名 内　　容

市民課

学校教育課

健康課

福祉課
子育て支援課

・住民異動届の受け付け
・住民票の写しや戸籍など、証明書の発行
・印鑑登録、印鑑登録証明の発行
・国民年金の手続き
・マイナンバーカードの申請および交付
・国民健康保険、後期高齢者医療の手続き
・福祉医療の手続き

・小・中学校の児童や生徒の転出、転入の
　受け付け

・障がい者手帳の手続き
・児童手当、児童扶養手当の受け付け

3月12日（木）から開所移 転 日

火曜日　※4月からは水曜日定 休 日

午前９時～午後5時営業時間 三豊市役所
※各支所は開庁しません。

開庁場所

3月29日(日)、4月5日(日)
午前8時30分～午後5時15分

開庁日時

　市議会議員選挙が1月25日に執行されました。
　今回の選挙では、定数20人に対し29人が立候補し、
即日開票された結果は次のとおりです。

投票結果

開票結果（得票順）

当日有権者数
投票者数計
投票率

丸戸　研二
大平　国明
篠原　一馬
浜口　恭行
伊藤　幸洋
城中　利文
石井　勢三
井出 喜久美
田中　達也
込山　文𠮷
湯口　　新
 詫間　政司
高木　　修
水本 真奈美
近藤　　武
市川　洋介
青井　和樹
眞鍋　範子
香川　貴志
瀧本　哲史

現
新
新
現
新
現
現
新
現
現
現
現
現
現
現
現
新
新
新
現

無所属
無所属
無所属
無所属

立憲民主党
自由民主党
無所属

国民民主党
無所属
公明党
無所属
無所属
無所属
公明党

国民民主党
自由民主党
立憲民主党
無所属
無所属
無所属

2,007.000
1,963.000
1,547.000
1,414.000
1,346.000
1,281.000
1,145.000
1,121.000
1,095.000
1,088.000
1,079.000
1,078.273
1,021.784
990.000
989.000
945.000
942.000
938.000
908.000
885.000

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

候補者氏名
得票
順位 新人・現職 党 派 得票数

三谷　正史
岩田　秀樹
横山　　強
金子　辰男
高橋　　舞
岩本　仁美
高木　　駿
玉尾　哲也
大西　正人

得票総数

いずれの候補者にも属さない票数
有効投票数
無効投票数
投票総数

不受理、持帰りなど
投票者数
開票確定時刻

29,253.998
0.002
0.000

29,254.000
235.000
29,489.000
1.000

29,490.000
1月26日0時5分

現
現
現
現
新
新
新
新
新

無所属
日本共産党
無所属
無所属

日本維新の会
無所属
無所属
無所属
無所属

818.726
802.000
798.000
745.000
617.000
608.000
598.215
300.000
184.000

21
22
23
24
25
26
27
28
29

候補者氏名
得票
順位 新人・現職 党 派 得票数

50,204
29,490
58.74％

日曜開庁日の業務一覧

　管理者変更に伴う準備のため、次の期間は臨時休
館します。

３月30日（月）～４月３日（金）休館期間

３月9日（月）～11日（水）休業期間

市民課　73-3005
引っ越し手続きは、スマートフォンからも行えます

手続きができる人

　マイナポータルアプリを利用することで、
市外への転出手続きを、自宅からオンラ
インで24時間いつでもできます。

　署名用・利用者証明用電子証明書が
有効なマイナンバーカードを持っている人
※次の場合は、市民課までお問い合わせ
　ください。
・マイナンバーカードの電子証明書
が失効されている、またはパスワー
ドを忘れてしまった

・カードの券面記載事項が最新のも
のではない

※届出内容に不備がある
　場合など、来庁が必要
　となる場合があります。

マイナポータルを利用すれば…

◀引っ越し手続きの
　詳細はこちらから

◀マイナポータルは
　こちらから

▲市観光交流局
　ホームページは
　こちらから

▲観光案内所 移転先

按分の際切り捨てた票数
あんぶん

　住所や氏名の変更手続きの際には、「マイ
ナンバーカード」を忘れずにお持ちください。
　水道に関する諸手続きは、県広域水道企
業団西讃ブロック統括センターお客さま
センター(☎25-5211)までお問い合わせ
ください。

引っ越し先の
窓口だけに
行けばOK！

引っ越し先の市区町村窓口

◀

詳細はこちらから

移転に伴い、次の期間は臨時休業とします。

※4月からは
　【窓口】午前10時30分～日没
　【電話】午前9時30分～午後5時30分


