

引っ越し手続きは、スマートフォンからも行えます

市民課 73-3005

マイナポータルアプリを利用することで、市外への転出手続きを、自宅からオンラインで24時間いつでもできます。

手続きができる人

署名用・利用者証明用電子証明書が有効なマイナンバーカードを持っている人
※次の場合は、市民課までお問い合わせください。

- ・マイナンバーカードの電子証明書が失効されている、またはパスワードを忘れてしまった
- ・カードの券面記載事項が最新のものではない



緑ヶ丘総合運動公園の指定管理者が変わります

ミクスボ(市文化・スポーツ振興事業団) 23-7080

4月から、緑ヶ丘総合運動公園は、ミクスボ(市文化・スポーツ振興事業団)を代表とする共同事業体『ミクスボパートナーズ』が運営します。

今後は、本施設の管理運営を通じて、スポーツ分野に加え、文化活動や世代を超えた交流の機会を創出し、地域のにぎわいづくりに取り組んでいきます。

管理者変更に伴う準備のため、次の期間は臨時休館します。

休館期間 3月30日(月)～4月3日(金)



観光案内所・三豊市観光交流局が父母ヶ浜に事務所を移転します

市観光交流局 産業政策課 56-5880 73-3012

4月から、父母ヶ浜海水浴場は(一社)市観光交流局が運営します。円滑な管理のため、観光案内所および観光交流局事務所を、JR詫間駅横から父母ヶ浜へ移転します。

※移転に伴い、詫間駅でのレンタカー、レンタサイクルサービスは終了しました。



移転日 3月12日(木)から開所

営業時間 午前9時～午後5時

※4月からは
【窓口】午前10時30分～日没
【電話】午前9時30分～午後5時30分
▲市観光交流局ホームページはこちらから

定休日 火曜日 ※4月からは水曜日

移転に伴い、次の期間は臨時休業とします。

休業期間 3月9日(月)～11日(水)

三豊市議会議員選挙 投開票結果

選挙管理委員会(総務課内) 73-3000

市議会議員選挙が1月25日に執行されました。
今回の選挙では、定数20人に対し29人が立候補し、即日開票された結果は次のとおりです。

投票結果

当日有権者数	50,204
投票者数計	29,490
投票率	58.74%

開票結果(得票順)

得票順位	候補者氏名	新人・現職	党派	得票数
1	丸戸 研二	現	無所属	2,007.000
2	大平 国明	新	無所属	1,963.000
3	篠原 一馬	新	無所属	1,547.000
4	浜口 恭行	現	無所属	1,414.000
5	伊藤 幸洋	新	立憲民主党	1,346.000
6	城中 利文	現	自由民主党	1,281.000
7	石井 勢三	現	無所属	1,145.000
8	井出 喜久美	新	国民民主党	1,121.000
9	田中 達也	現	無所属	1,095.000
10	込山 文吉	現	公明党	1,088.000
11	湯口 新	現	無所属	1,079.000
12	詫間 政司	現	無所属	1,078.273
13	高木 修	現	無所属	1,021.784
14	水本 真奈美	現	公明党	990.000
15	近藤 武	現	国民民主党	989.000
16	市川 洋介	現	自由民主党	945.000
17	青井 和樹	新	立憲民主党	942.000
18	眞鍋 範子	新	無所属	938.000
19	香川 貴志	新	無所属	908.000
20	瀧本 哲史	現	無所属	885.000

得票順位	候補者氏名	新人・現職	党派	得票数
21	三谷 正史	現	無所属	818.726
22	岩田 秀樹	現	日本共産党	802.000
23	横山 強	現	無所属	798.000
24	金子 辰男	現	無所属	745.000
25	高橋 舞	新	日本維新の会	617.000
26	岩本 仁美	新	無所属	608.000
27	高木 駿	新	無所属	598.215
28	玉尾 哲也	新	無所属	300.000
29	大西 正人	新	無所属	184.000

得票総数	29,253.998
按分の際切り捨てた票数	0.002
いずれの候補者にも属さない票数	0.000
有効投票数	29,254.000
無効投票数	235.000
投票総数	29,489.000
不受理、持帰りなど	1.000
投票者数	29,490.000
開票確定時刻	1月26日0時5分

3月29日と4月5日の日曜日は開庁します

市民課 73-3005

就職や転勤、就学などで転出や転入が多くなるため、一部の窓口を開庁します。
※国の機関や他市町への確認が必要な業務は、対応できないことがあります。

開庁日時 3月29日(日)、4月5日(日)
午前8時30分～午後5時15分

開庁場所 三豊市役所
※各支所は開庁しません。

住所や氏名の変更手続きの際には、「マイナンバーカード」を忘れずにお持ちください。

水道に関する諸手続きは、県広域水道企業団西讃ブロック統括センターお客さまセンター(☎25-5211)までお問い合わせください。

日曜開庁日の業務一覧

課名	内容
市民課	・住民異動届の受け付け ・住民票の写しや戸籍など、証明書の発行 ・印鑑登録、印鑑登録証明の発行 ・国民年金の手続き ・マイナンバーカードの申請および交付
健康課	・国民健康保険、後期高齢者医療の手続き ・福祉医療の手続き
福祉課	・障がい者手帳の手続き
子育て支援課	・児童手当、児童扶養手当の受け付け
学校教育課	・小・中学校の児童や生徒の転出、転入の受け付け